Objeto de
Gasto

263

214

263

214
263

212

212

212

280

PROYECTO

(80) Equipo de proteccion del SAMER (Parka y cascos)

(5,093) Uniforme de desfile samer, G.P. y voluntarios nac.

(230) Equipo de P. (Pant. Guante, Caperuza y Capote) G.P.

(2,290) Uniforme de fatiga para la Direccion de Extincion

(114) Cilindro de aluminio

(25) Zapatos para cocinero blancos
(25) Zapatos para cocinero negros

(2) pares de botas para repartidores de alimentos

(800) tramos de manguera de 1.5"

TOTAL

BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
SEGUIMIENTO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016
DETALLE DE LOS PROYECTOS DE INVERSION

PROYECTO 2015 PROYECTOS 2016

VALOR B/.

134.476,14

264.699,28

527.884,50

169.070,70
93.314,70

1.227,83

1.227,58

209,72

75.499,20

1.267.609,65

B/. 800.000,00

800.000,00

Numero de Acto

2015-0-04-0-08-LA-006815

2015-0-04-0-08-LA-007311

2015-0-04-0-08-LA-007531

2015-0-04-0-08-LA-007485

2015-0-04-0-08-LP-007515

2016-0-04-0-08-CM-008387

2016-0-04-0-08-CM-008390

2016-0-04-0-08-CM-008388

2015-0-04-0-08-LP-007637

Fecha del Acto

13-7-15 10 a 11 a.m.

25-9-15 la2pm.

9-11-15 10 a 11 a.m.

16-10-15 10 a 11 a.m.

28-10-15 9 a 10 a.m.

17-11-159 a 10 a.m.

Empresas
Adjudicadas

Delace Imp. & Exp.

Confecciones Victor

Rocayol Safety & .

Fiori Internacional

Rocayol Safety & I.

Importadora CY R, S.A.

Nata, S.A. Cross

Rocayol Safety & I.

Rocayol Safety & I.

Status

Devengado

Devengado

Devengado

Pagada

Pagada

Pagada

Pagada

Devengado

Devengado

Fecha

Entregado en Almacén

09-sep-16

28-sep-16, 21-oct-2016,
01-dic.-2016

23-sep-16

09-jun-16

12-jul-16

08-sep-16
29-ago-16

11-nov-16

26-oct-16

El monto asignado para el 2016, no cubre en su totalidad los compromisos adquiridos en el 2015. El Ministerio tiene pendiente la asignacion presupuestaria del proyecto de (800) tramos de mangueras de 1.5".

El 6 de mayo de 2016, se recibio llamada del Departamento de Compras del Ministerio donde nos daban a conocer el tramite de las ordenes de compra de los proyectos del 2015, que habfan quedado adjudicados.
El 9 de mayo de 2016, recibimos correo de la Lic. Nelly Sanches Jefa de Presupuesto del MINGO donde nos presentaba un cuadro que reflejaba que la procedencia de los recursos para hacer frente a los compromisos del 2015, se va
atomar del monto asignado al presupuesto de inversién para el 2016.

Observaciones

O/C No. 4200024132. El proveedor entrego los bienes
el 9-9-16.

Contrato No. 003-2016. H proveedor presento cuenta.

Contrato No. 005-2016. El proveedor entrego la
mercancia el 23-9-16. Presentaron la cuenta el 27-9-
16.

0/C No. 4200023870. Pagada 12-7-16

O/C No. 4200027472. Pagada el 01-9-16

O/C No. 4200029033. Entrego los bienes el 8-9-16.
Pagada el 21-11-16

O/C No. 4200024127. Pagada el 2-12-16.

O/C No. 4200027019, publicada en el portal de
Panaméa compra el 17-8-16. Presento cuenta 24-11-16.

Orden de compra No0.4200038333. H proveedor
entrego los bienes el 26 de octubre de 2016. Presento
cuenta el 28-10-16



